
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 지역활력과

부서: 지역활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

지역활력과 15,749,887 19,573,341 △3,823,454

국 5,836

균 6,194,575

도 1,780,444

군 7,769,032

고용 촉진 및 안정 3,272,760 3,982,290 △709,530

균 1,793,575

도 228,819

군 1,250,366

고용사업 2,808,549 3,390,796 △582,247

균 1,793,575

도 228,819

군 786,155

일자리 창출사업(보조) 67,200 168,000 △100,800

도 26,880

군 40,320

301 일반보전금 67,200 0 67,200

도 26,880

군 40,320

14 기타보상금 67,200 0 67,200

○ 청년 취업지원사업 67,200

도 26,880

군 40,320

4060 신중년 취업지원 50,400 84,000 △33,600

도 20,160

군 30,240

301 일반보전금 50,400 0 50,400

도 20,160

군 30,240

14 기타보상금 50,400 0 50,400

○ 4060 신중년취업지원사업 50,400

도 20,160

군 30,240

완주형 내일채움공제 지원사업 41,760 46,080 △4,320

308 자치단체등이전 41,760 46,080 △4,320

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 41,760 46,080 △4,320

○ 완주형 내일채움공제사업 41,760

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업 800,000 420,000 380,000

균 500,000

도 100,000

군 200,000

307 민간이전 800,000 420,000 380,000

균 500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

도 100,000

군 200,000

02 민간경상사업보조 800,000 0 800,000

○ 전북 도농상생형 플러스사업 800,000

균 500,000

도 100,000

군 200,000

대학일자리지원사업 40,000 20,000 20,000

306 출연금 40,000 20,000 20,000

01 출연금 40,000 20,000 20,000

○ 우석대 대학일자리플러스센터 지원사업 40,000

취업연계형 특성화과정 지원사업 19,800 0 19,800

306 출연금 19,800 0 19,800

01 출연금 19,800 0 19,800

○ 취업연계형 특성화과정 지원사업 19,800

고용안정 선제대응 패키지사업 1,250,000 1,929,300 △679,300

균 1,000,000

군 250,000

307 민간이전 1,250,000 0 1,250,000

균 1,000,000

군 250,000

02 민간경상사업보조 1,250,000 0 1,250,000

○ 고용안정 선제대응 패키지사업 1,250,000

균 1,000,000

군 250,000

새일센터 지정운영(국비보조) 429,969 471,356 △41,387

균 293,575

도 68,197

군 68,197

307 민간이전 429,969 471,356 △41,387

균 293,575

도 68,197

군 68,197

05 민간위탁금 429,969 471,356 △41,387

○ 새일센터 지정운영(국비보조) 429,969

균 293,575

도 68,197

군 68,197

새일센터 지정운영(도비보조) 41,420 55,560 △14,140

도 13,582

군 27,838

307 민간이전 41,420 55,560 △14,140
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

도 13,582

군 27,838

05 민간위탁금 41,420 55,560 △14,140

○ 새일센터 지정운영(도비보조) 41,420

도 13,582

군 27,838

새일센터 지정운영 지원 68,000 51,000 17,000

307 민간이전 68,000 51,000 17,000

05 민간위탁금 68,000 51,000 17,000

○ 새일센터 지정운영(자체) 68,000

노동안정 464,211 591,494 △127,283

일자리분야 현안업무 추진 29,256 23,854 5,402

201 일반운영비 13,140 6,300 6,840

01 사무관리비 9,200 2,000 7,200

○ 일자리공시제 보고서 디자인 제작 및
홍보비 4,500

○ 일자리지원센터 운영
2,700

○ 일자리분야 추진사업 홍보 및 운영
2,000

02 공공운영비 3,940 4,300 △360

○ 차 량 비 (넥쏘,코나) 3,240

○ 일자리분야 현안 공공요금 700

202 여비 4,816 6,104 △1,288

01 국내여비 4,816 6,104 △1,288

○ 일자리정책팀 출장여비
4,116

○ 국가예산 확보를 위한 출장여비
700

203 업무추진비 11,300 11,450 △150

03 시책추진업무추진비 11,300 11,450 △150

○ 지역활력과 현안사업 시책업무추진 3,300

○ 경제산업국 현안사업 시책업무추진 8,000

완주군 통합 일자리 센터 설립 운영 지원 3,000 10,000 △7,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 완주일자리지원센터 운영 3,000

공공근로 사업 390,456 360,000 30,456

101 인건비 390,456 360,000 30,456

04 기간제근로자등보수 390,456 360,000 30,456

○ 공공근로사업 참여자 인건비
390,456

지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음 일자리 지원
사업)

27,118 62,640 △35,522

- 461 -

5,000,000원*90/100

3,000,000원*90/100

1,000,000원*2회

70,000원*7명*12월*70/100

20,000원*5명*10회*70/100

9,860원*30명*5시간*22일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노동안정 (단위:천원)

308 자치단체등이전 27,118 62,640 △35,522

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,118 62,640 △35,522

○ 지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음
일자리지원사업) 27,118

지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음플러스 지원사
업)

14,381 48,000 △33,619

308 자치단체등이전 14,381 48,000 △33,619

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,381 48,000 △33,619

○ 지역주도형 청년일자리사업(청년나래
플러스 지원사업) 14,381

지역맞춤 인구정책 추진 737,496 690,076 47,420

인구정책 추진 737,496 690,076 47,420

인구정책 추진 737,496 690,076 47,420

201 일반운영비 13,820 14,400 △580

01 사무관리비 13,820 14,400 △580

○ 인구정책 민관협의회 회의 수당
1,400

○ 인구정책 가이드북 및 리플릿 제작
7,020

○ 인구정책 홍보물품 제작
5,400

202 여비 1,876 1,876 0

01 국내여비 1,876 1,876 0

○ 인구정책팀 출장여비
1,176

○ 타시군 인구정책 벤치마킹 추진 여비
700

301 일반보전금 721,000 673,000 48,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 100,000 0 100,000

○ 청년·신혼부부·다자녀가구 주택
전세자금 대출이자 지원

100,000

14 기타보상금 621,000 673,000 △52,000

○ 인구증가 우수정책 제안 및 유공자 시상금 1,000

○ 전입장려 지원사업(전입지원금) 120,000

○ 결혼축하금 500,000

303 포상금 800 800 0

01 포상금 800 800 0

○ 인구증가 우수정책 제안 및 유공자 포상금 800

농촌활력 증진 1,150,717 1,072,979 77,738

도 132,500

군 1,018,217

도농순환 활성화 1,150,717 1,072,979 77,738

도 132,500

군 1,018,217
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100,000원*7명*2회

7,800,000원*90/100

6,000,000원*90/100

70,000원*2명*12월*70/100

50,000원*4명*5회*70/100

1,000,000원*100건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌활력 증진
단위: 도농순환 활성화 (단위:천원)

귀농귀촌인 지원사업 276,722 276,272 450

201 일반운영비 3,870 3,620 250

01 사무관리비 2,070 1,620 450

○ 귀농귀촌팀 사무관리비
2,070

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

○ 차 량 비 (넥쏘) 1,800

202 여비 2,352 3,352 △1,000

01 국내여비 2,352 3,352 △1,000

○ 귀농귀촌팀 출장여비
2,352

301 일반보전금 240,500 240,500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○ 귀농귀촌 활성화 사업
500

14 기타보상금 240,000 240,000 0

○ 귀농귀촌인 지원사업 240,000

402 민간자본이전 30,000 28,800 1,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 28,800 1,200

○ 귀농인 소규모 비닐하우스 지원 30,000

임시거주시설 운영 205,500 79,620 125,880

201 일반운영비 20,500 79,620 △59,120

01 사무관리비 12,000 75,000 △63,000

○ 귀농 행복주택 조성 임차비 12,000

02 공공운영비 8,500 4,620 3,880

○ 임시거주시설 시설물 유지관리 8,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 귀농인의 집 시설물 공사 30,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

○ 귀농인의 집 조성(빈집 리모델링) 80,000

406 기타자본이전 75,000 0 75,000

01 기타자본이전 75,000 0 75,000

○ 귀농 행복주택 조성 임차보증금 75,000

농촌자원 복합 산업화 지원(귀농귀촌 활성화)(전환사업
)

265,000 181,000 84,000

도 132,500

군 132,500

307 민간이전 265,000 181,000 84,000

도 132,500

군 132,500

02 민간경상사업보조 265,000 181,000 84,000
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2,300,000원*90/100

70,000원*4명*12월*70/100

50,000원*5명*2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌활력 증진
단위: 도농순환 활성화 (단위:천원)

○ 귀농귀촌 활성화 지원사업 == 전환 265,000

도 132,500

군 132,500

체류형 농업창업지원센터 운영 103,498 72,807 30,691

101 인건비 10,098 9,852 246

04 기간제근로자등보수 10,098 9,852 246

○ 체류형 농업창업지원센터 및 귀농귀촌
게스트하우스 관리(기본급)

7,573

○ 체류형 농업창업지원센터 및 귀농귀촌
게스트하우스 환경정비 및 제초작업

2,525

201 일반운영비 23,400 22,955 445

01 사무관리비 5,400 5,000 400

○ 체류형 농업창업지원센터 및 귀농귀촌
게스트하우스 관리 5,400

02 공공운영비 18,000 17,955 45

○ 체류형 농업창업지원센터 및 귀농귀촌
게스트하우스 운영 18,000

307 민간이전 70,000 40,000 30,000

02 민간경상사업보조 70,000 40,000 30,000

○ 체류형 농업창업지원센터 활성화 사업 70,000

텃밭(마을/시민) 조성사업 42,197 43,551 △1,354

101 인건비 11,359 11,083 276

04 기간제근로자등보수 11,359 11,083 276

○ 텃밭 관리 인부
11,359

201 일반운영비 18,898 20,068 △1,170

01 사무관리비 17,530 18,700 △1,170

○ 텃밭 조성 및 교재, 팻말 제작 등 10,530

○ 텃밭 관정 개발 7,000

02 공공운영비 1,368 1,368 0

○ 텃밭 시설운영(전기료, 유지보수 등)
1,368

206 재료비 5,940 6,400 △460

01 재료비 5,940 6,400 △460

○ 유기질 비료 및 소농기구 구입
5,940

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○ 텃밭 분양 보조금 6,000

귀농귀촌지원센터 운영 157,800 0 157,800

201 일반운영비 37,800 0 37,800

01 사무관리비 10,800 0 10,800
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78,880원*1명*8일*12개월

78,880원*4명*2일*4회

450,000원*12월

1,500,000원*12월

78,880원*4개소*4일*9개월

456,000원*3개소

2,200,000원*3개소*90/100

20,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌활력 증진
단위: 도농순환 활성화 (단위:천원)

○ 귀농귀촌지원센터 운영비
10,800

02 공공운영비 27,000 0 27,000

○ 귀농귀촌지원센터 시설물 유지관리
27,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 귀농귀촌 유치지원사업 90,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 귀농귀촌지원센터 시설물 보수공사 30,000

귀농인 미래행복 실습농장 운영 100,000 0 100,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○ 미래행복 실습농장 운영
6,000

301 일반보전금 4,800 0 4,800

14 기타보상금 4,800 0 4,800

○ 미래행복 실습농장 운영 강사수당
4,800

401 시설비및부대비 89,200 0 89,200

01 시설비 89,200 0 89,200

○ 미래행복 실습농장 조성
89,200

마을공동체활력사업 167,180 123,800 43,380

균 10,000

도 65,630

군 91,550

마을기업 활성화 167,180 123,800 43,380

균 10,000

도 65,630

군 91,550

마을기업 육성(보조) 20,000 50,000 △30,000

균 10,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 5,000

도 1,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 마을기업 육성사업 10,000

균 5,000

도 1,500
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1,000,000원*12월*90/100

2,500,000원*12월*90/100

500,000원*12월

120,000원*4회*10월

22,300,000원*4동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 마을공동체활력사업
단위: 마을기업 활성화 (단위:천원)

군 3,500

402 민간자본이전 10,000 50,000 △40,000

균 5,000

도 1,500

군 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 50,000 △40,000

○ 마을기업 육성사업 10,000

균 5,000

도 1,500

군 3,500

마을기업 사무장 지원사업(보조) 117,180 73,800 43,380

도 53,630

군 63,550

301 일반보전금 117,180 73,800 43,380

도 53,630

군 63,550

14 기타보상금 117,180 73,800 43,380

○ 마을기업 사무장 지원사업 117,180

도 53,630

군 63,550

마을기업 고도화 사업(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 마을기업 고도화 사업 30,000

도 9,000

군 21,000

지역공동체활력사업 2,627,282 2,836,148 △208,866

국 5,836

도 788,495

군 1,832,951

지역공동체활성화 1,178,659 1,208,346 △29,687

국 5,836

도 350,425

군 822,398

지역공동체 육성사업 138,004 134,332 3,672

201 일반운영비 6,300 9,000 △2,700

01 사무관리비 4,500 4,000 500

○ 지역공동체 육성업무지원
4,500
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5,000,000원*90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 지역공동체활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 1,800 5,000 △3,200

○ 차 량 비 (카니발) 1,800

202 여비 3,528 3,052 476

01 국내여비 3,528 3,052 476

○ 지역공동체팀 출장여비
3,528

301 일반보전금 1,000 6,000 △5,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○ 마을공동체 유통 네트워크 구축 간담회
1,000

307 민간이전 127,176 116,280 10,896

02 민간경상사업보조 127,176 116,280 10,896

○ 광역사무장 지원 127,176

아파트 공동체 지원 사업 114,600 126,364 △11,764

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○ 아파트 공동체 교육 및 주민아카데미
2,200

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 아파트 공동체 교육 및 주민아카데미
5,000

301 일반보전금 57,400 57,400 0

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○ 아파트 공동체 현장교육 및 주민아카데미
7,000

14 기타보상금 50,400 50,400 0

○ 아파트 공동체 프로그램 강사비
50,400

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 아파트 공동체 활동지원 50,000

파워빌리지 사업 40,000 50,000 △10,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 50,000 △10,000

○ 파워빌리지 육성 사업
40,000

마을특성화사업(보조) 38,000 38,000 0

307 민간이전 38,000 38,000 0

02 민간경상사업보조 38,000 38,000 0

○ 농촌 현장포럼 (마을특성화 사업) 38,000

지역공동체 교류 활성화 사업 42,500 42,000 500

301 일반보전금 2,500 2,000 500

11 행사실비지원금 2,500 2,000 500
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70,000원*6명*12월*70/100

250,000원*4회

31,794,000원*4명

220,000원*10회

500,000원*10회

350,000원*20회

60,000원*70회*12월

20,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 지역공동체활성화 (단위:천원)

○ 공동체 교류협의회 회의참석수당
2,500

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○ 지역공동체 교류활동 지원 40,000

정보화마을 육성 7,800 7,400 400

201 일반운영비 6,600 5,600 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 정보화마을 육성지원
1,000

02 공공운영비 5,600 5,600 0

○ 정보화마을 홈페이지 유지보수비
5,600

301 일반보전금 1,200 1,800 △600

11 행사실비지원금 1,200 1,800 △600

○ 정보화마을 교육 및 행사 참석
1,200

정보화마을 프로그램관리자 육성(보조) 47,854 46,018 1,836

도 14,476

군 33,378

307 민간이전 47,854 46,018 1,836

도 14,476

군 33,378

02 민간경상사업보조 47,854 46,018 1,836

○ 정보화마을 프로그램관리자 지원 47,854

도 14,476

군 33,378

생생마을 만들기사업(기초단계) 5,000 20,000 △15,000

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 5,000 20,000 △15,000

도 1,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 20,000 △15,000

○ 생생마을 만들기사업(소규모 공동체 활동
지원) 5,000

도 1,500

군 3,500

농촌자원복합산업화지원(마을공동체시설개보수지원)(전
환사업)

45,000 44,000 1,000

도 22,500

군 22,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500
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20,000원*25명*5회

500,000원*2개소

2,800,000원*2개소

150,000원*2명*2개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 지역공동체활성화 (단위:천원)

군 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 마을공동체 시설개보수 지원사업 5,000

도 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 40,000 44,000 △4,000

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 44,000 △4,000

○ 마을공동체 시설개보수지원사업 40,000

도 20,000

군 20,000

농촌자원복합산업화사업(전북형 농촌관광거점마을)(전
환사업)

120,000 120,000 0

도 60,000

군 60,000

307 민간이전 70,000 120,000 △50,000

도 35,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 70,000 120,000 △50,000

○ 농촌관광 거점마을 운영활성화 지원사업
(전환) 70,000

도 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 농촌관광 거점마을 운영활성화 지원사업
(전환) 50,000

도 25,000

군 25,000

농촌관광 주체 육성지원 (농촌체험휴양마을 육성-지원) 173,124 175,797 △2,673

도 51,937

군 121,187

307 민간이전 173,124 175,797 △2,673

도 51,937

군 121,187

02 민간경상사업보조 173,124 175,797 △2,673

○ 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 173,124

도 51,937

군 121,187

농촌관광 주체육성 지원 (체험마을 보험가입 지원) 7,897 8,555 △658
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 지역공동체활성화 (단위:천원)

국 4,936

도 888

군 2,073

307 민간이전 7,897 8,555 △658

국 4,936

도 888

군 2,073

02 민간경상사업보조 7,897 8,555 △658

○ 농촌체험휴양마을 보험료 7,897

국 4,936

도 888

군 2,073

체험마을 리더교육지원 2,880 2,880 0

국 900

도 324

군 1,656

307 민간이전 2,880 2,880 0

국 900

도 324

군 1,656

02 민간경상사업보조 2,880 2,880 0

○ 농촌체험휴양마을 사무장 역량강화 2,880

국 900

도 324

군 1,656

농촌체험휴양마을 박람회 참가지원 사업 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○ 농촌체험휴양마을 박람회 참가지원
6,000

도 1,800

군 4,200

생생마을 플러스 사업 20,000 25,000 △5,000

도 12,000

군 8,000

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

도 12,000

군 8,000

02 민간경상사업보조 20,000 25,000 △5,000
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2,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 지역공동체활성화 (단위:천원)

○ 생생마을 플러스사업 20,000

도 12,000

군 8,000

마을공동체지원센터 운영(전환사업) 170,000 170,000 0

도 85,000

군 85,000

307 민간이전 170,000 170,000 0

도 85,000

군 85,000

05 민간위탁금 170,000 170,000 0

○ 마을공동체 지원센터 운영 170,000

도 85,000

군 85,000

농촌관광 경쟁력 제고사업 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○ 농촌관광 경쟁력 제고사업 200,000

도 100,000

군 100,000

청년정책 활성화 1,448,623 1,627,802 △179,179

도 438,070

군 1,010,553

청년정책 활성화 추진 30,384 39,784 △9,400

201 일반운영비 19,800 27,100 △7,300

01 사무관리비 9,800 12,100 △2,300

○ 청년정책 역량강화 추진
2,700

○ 청년정책 홍보 등 2,000

○ 청년 구직 정장 대여사업
3,000

○ 청년정책 위원회 수당
2,100

02 공공운영비 10,000 15,000 △5,000

○ 청년정책 온라인플랫폼 유지 보수 10,000

202 여비 1,764 1,764 0

01 국내여비 1,764 1,764 0

○ 청년정책팀 출장여비
1,764

301 일반보전금 8,820 10,920 △2,100
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300,000원*10회*90/100

400,000원*5회

50,000원*60명

70,000원*15명*2회

70,000원*3명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,520 2,520 0

○ 청년 정책 이장단 운영 워크숍
2,000

○ 청년 정책 이장단 운영 특강 강사수당 520

14 기타보상금 6,300 8,400 △2,100

○ 청년 정책이장단 운영(참석수당)
6,300

청년거점공간 운영 271,183 268,538 2,645

101 인건비 62,905 59,658 3,247

04 기간제근로자등보수 62,905 59,658 3,247

○ 청년 거점공간 운영 전담 (9개월근무) 62,905

-기 본 급 46,855

-유급휴일수당 8,520

-연차수당 2,130

-4대보험료 5,400

201 일반운영비 53,118 52,920 198

01 사무관리비 45,198 45,000 198

○ 청년 거점공간 운영
45,198

02 공공운영비 7,920 7,920 0

○ 청년 거점공간 공공요금
7,920

206 재료비 7,200 8,000 △800

01 재료비 7,200 8,000 △800

○ 청년 거점공간 프로그램 재료비
7,200

301 일반보전금 12,960 12,960 0

14 기타보상금 12,960 12,960 0

○ 청년 거점공간 프로그램 운영
12,960

307 민간이전 135,000 135,000 0

05 민간위탁금 135,000 135,000 0

○ 청년 거점공간(고산) 민간위탁금 135,000

청년쉐어하우스 조성 100,000 129,600 △29,600

201 일반운영비 100,000 129,600 △29,600

01 사무관리비 100,000 129,600 △29,600

○ 청년 쉐어하우스 신규조성 및 운영
(임차료, 보증금, 비품) 100,000

청년참여 활성화 70,000 49,000 21,000

301 일반보전금 37,000 17,000 20,000

14 기타보상금 37,000 17,000 20,000

○ 청년 부동산 중개보수 및 이사비 지원사업
(주민참여예산) 32,000

○ 청년 웰빙라이프 교육(주민참여예산) 5,000
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50,000원*1회*40명

70,000원*30명*3회

78,880원*3명*22일*9월

78,880원*3명*4일*9월

78,880원*3명*9일

200,000원*3명*9월

25,110,000원*2개소*90/100

330,000원*12월*2개소

8,000,000원*90/100

60,000원*9회*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 30,000 29,000 1,000

02 민간경상사업보조 30,000 29,000 1,000

○ 청년창업 공동체 육성지원(주민참여예산) 27,000

○ 청년동아리 활성화 지원사업
(주민참여예산) 3,000

402 민간자본이전 3,000 3,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 3,000 0

○ 청년창업공동체 육성지원사업
(주민참여예산) 3,000

전북청년 지역정착 지원사업 572,400 419,400 153,000

도 286,200

군 286,200

301 일반보전금 572,400 419,400 153,000

도 286,200

군 286,200

14 기타보상금 572,400 419,400 153,000

○ 전북청년 지역정착지원사업(청년수당) 572,400

도 286,200

군 286,200

청년창업지원확대(디지털분야 청년창업육성) 30,000 30,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 청년창업 지원확대(디지털분야 청년창업
육성) 20,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○ 청년창업 지원확대(디지털분야 청년창업
육성) 10,000

청년축제지원사업 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

02 민간경상사업보조 50,000 40,000 10,000

○ 청년축제 지원 50,000

전북 청년 활력수당 276,000 276,000 0

도 138,000

군 138,000

301 일반보전금 276,000 276,000 0

도 138,000

군 138,000

14 기타보상금 276,000 276,000 0

○ 전북 청년 활력수당 276,000

도 138,000

군 138,000

전북 군복무 청년 상해보험 가입 13,916 22,160 △8,244

- 473 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 지역공동체활력사업
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 13,916 22,160 △8,244

06 보험금 13,916 22,160 △8,244

○ 전북 군 복무 청년 상해보험 가입 13,916

청년 멘토 육성 및 네트워킹 3,740 0 3,740

도 1,870

군 1,870

201 일반운영비 440 0 440

도 220

군 220

01 사무관리비 440 0 440

○ 청년 멘토 육성 및 네트워킹 440

도 220

군 220

301 일반보전금 3,300 0 3,300

도 1,650

군 1,650

14 기타보상금 3,300 0 3,300

○ 청년 멘토 육성 및 네크워킹 3,300

도 1,650

군 1,650

전북청년 함께 두배적금 사업 24,000 0 24,000

도 12,000

군 12,000

301 일반보전금 24,000 0 24,000

도 12,000

군 12,000

14 기타보상금 24,000 0 24,000

○ 전북청년 함께 두배적금 사업 24,000

도 12,000

군 12,000

청년활동포인트제 7,000 0 7,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

14 기타보상금 7,000 0 7,000

○ 청년활동 포인트제 7,000

농촌과 지역 개발 7,741,032 10,801,864 △3,060,832

균 4,391,000

도 565,000

군 2,785,032

일반농산어촌개발사업 6,478,000 10,093,000 △3,615,000

균 4,391,000

도 565,000

군 1,522,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌과 지역 개발
단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

봉동읍 농촌중심지 활성화사업 2,008,000 6,344,000 △4,336,000

균 1,406,000

도 180,000

군 422,000

403 자치단체등자본이전 2,008,000 6,344,000 △4,336,000

균 1,406,000

도 180,000

군 422,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,008,000 6,344,000 △4,336,000

○ 봉동읍 농촌중심지 활성화사업 2,008,000

균 1,406,000

도 180,000

군 422,000

화산면 기초생활거점 조성사업 302,000 852,000 △550,000

균 211,000

도 27,000

군 64,000

401 시설비및부대비 302,000 852,000 △550,000

균 211,000

도 27,000

군 64,000

01 시설비 302,000 852,000 △550,000

○ 화산면 기초생활거점 조성사업 302,000

균 211,000

도 27,000

군 64,000

구이면 기초생활거점 조성사업 1,349,000 1,148,000 201,000

균 944,000

도 122,000

군 283,000

403 자치단체등자본이전 1,349,000 1,148,000 201,000

균 944,000

도 122,000

군 283,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,349,000 1,148,000 201,000

○ 구이면 기초생활거점 조성사업 1,349,000

균 944,000

도 122,000

군 283,000

비봉면 기초생활거점 조성사업 1,349,000 1,149,000 200,000

균 944,000

도 121,000

군 284,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌과 지역 개발
단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,349,000 1,149,000 200,000

균 944,000

도 121,000

군 284,000

01 시설비 1,349,000 1,149,000 200,000

○ 비봉면 기초생활거점 조성사업 1,349,000

균 944,000

도 121,000

군 284,000

농촌협약 공모사업 예비계획수립 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 농촌생활권 활성화계획 수립 200,000

동상면 기초생활거점 조성사업 747,000 400,000 347,000

균 523,000

도 67,000

군 157,000

401 시설비및부대비 747,000 400,000 347,000

균 523,000

도 67,000

군 157,000

01 시설비 747,000 400,000 347,000

○ 동상면 기초생활거점 조성사업 747,000

균 523,000

도 67,000

군 157,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(원승마을) 523,000 0 523,000

균 363,000

도 48,000

군 112,000

403 자치단체등자본이전 523,000 0 523,000

균 363,000

도 48,000

군 112,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 523,000 0 523,000

○ 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업
(원승마을) 523,000

균 363,000

도 48,000

군 112,000

살고싶은 농촌개발 1,263,032 708,864 554,168

농촌개발 업무추진 6,432 1,764 4,668

201 일반운영비 4,080 0 4,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 농촌과 지역 개발
단위: 살고싶은 농촌개발 (단위:천원)

01 사무관리비 4,080 0 4,080

○ 농촌개발팀 사무관리비
1,080

○ 신규 전원마을 조성지원 평가위원회 수당
3,000

202 여비 2,352 1,764 588

01 국내여비 2,352 1,764 588

○ 농촌개발팀 출장여비
2,352

일반농산어촌개발사업 추진 106,600 107,100 △500

201 일반운영비 26,600 7,100 19,500

01 사무관리비 8,600 2,100 6,500

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 운영협의회
수당 2,100

○ 농어촌지역개발 전문인력육성 교육비 6,500

02 공공운영비 18,000 5,000 13,000

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 관리비
18,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 79,286 99,108 △19,822

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 유지관리 79,286

03 시설부대비 714 892 △178

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 유지관리
714

일반농산어촌개발 자율개발(전환사업) 1,000,000 600,000 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

01 시설비 993,740 596,243 397,497

○ 일반농산어촌개발 자율개발(전환사업) 993,740

03 시설부대비 6,260 3,757 2,503

○ 일반농산어촌개발 자율개발(전환사업) 6,260

신규 전원마을 조성 지원 사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○ 신규 전원마을 지구 조성 지원
150,000

행정운영경비(지역활력과) 53,420 57,184 △3,764

기본경비 53,420 57,184 △3,764

기본경비 53,420 57,184 △3,764

201 일반운영비 22,464 26,228 △3,764

01 사무관리비 22,464 26,228 △3,764

○ 사무관리비 22,464

202 여비 19,656 19,656 0

01 국내여비 19,656 19,656 0

○ 국내여비 19,656
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1,200,000원*90/100

100,000원*10명*3회

70,000원*4명*12월*70/100

70,000원*10명*3회

20,000,000원*90/100

79,286,000원*0.9/100

50,000,000원*3개지구

24,960,000원*90/100

90,000원*26명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역활력과
정책: 행정운영경비(지역활력과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 11,300 11,300 0

01 기관운영업무추진비 6,500 6,500 0

○ 기관운영업무추진비 (경제산업국장) 6,500

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비 4,800
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400,000원*12월


